OPXXABEH 3ABO/, 3A PEBU3UIA
ENTI SHTETEROR | REVIZIONIT
STATE AUDIT OFFICE

Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

-

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:

Partia Politike PARTIA JOTE SHKUP - fushaté
zgjedhore pér zgjedhjet e parakohshme pér deputet
né Kuvendin e RMV-sé 2020

N

/

/Lénda e revizionit: \

Raporti i Ploté Financiar me specifikimin e
shpenzimeve pér té hyrat dhe shpenzimet né
fushatén zgjedhore, pér periudhén prej 28.05.2020
deri me 10.08.2020, bashké me revizionin e

Qéllimi i revizionit:

pajtueshmérisé
~ J

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

paitim me rregullativén ligiore

Gendjet kyce té konstatuara:

- Nuk éshté vendosur Regjistér i donacioneve
gjaté kohés sé fushatés zgjedhore dhe nuk
éshté pérgatitur raport financiar té
pércaktuar me kodin zgjedhor;

- marréveshje e arritur pér shérbimet e
procesit zgjedhor pér periudhén e vlerés mé
té gjaté se procesi zgjedhor dhe pa té dhéna
konkrete pér qéllimin e tij;
mungesé e dokumentacionit té ploté
mbéshtetés pér shpenzimet e deklaruar

/Rekomandimet kyce:

vendosjen e Regjistrit té donacioneve né
fushatén zgjedhore dhe pérgatitjen e té
gjitha raporteve financiare té pércaktuar me
kodin zgjedhor;

- marréveshjet pér shérbimet e procesit
zgjedhor té jené me vleré pér periudhén e
procesit zgjedhor, me té dhéna pér géllimet e
tij;

- sigurimin e dokumentacionit té

mbéshtetés pér shpenzimet e deklaruar

ploté

<

a

Mendimi i dhéné *: O
Vi3pa3uBMe MUC/IEHE CO pe3epBa 3a BUCTUHUTOCTA
1 06jeKTUBHOCTA Ha (DUHAHCUCKUOT U3BELITaj,
KaKO U 3a YCOTJIaCeHOCTa CO 3aKOHCKATa
peryiaTuBa, yIaTCTBa ¥ BOCIIOCTABeHU IOJUTUKH.

<

N /

Dobésité kyce té sistemit:

- rishqyrtimi i kodit zgjedhor pér financimin e
fushatés zgjedhore me mjetet nga llogaria e
rregullte P.P;

- pércaktimi i kritereve pér shpérndarjen e
mjeteve pér reklamat politike me pagesé nga
Buxheti i RMV-sé

- rregullimi i kodit zgjedhor pér ti dhéné
mundési M.F. té miraton akte nénligjore pér
ményrén e udhéhegjes sé librave afariste dhe
pérgatitjen e financave/ raportit financiar
pér fushatén zgjedhore

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

v

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
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